
Conselleria de Justícia, Administració Pública, 
Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques

Conselleria de Justicia, Administración Pública, 
Reformas Democráticas y Libertades Públicas

RESOLUCIÓ de 31 de maig de 2018, de la consellera de 
Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques 
i Llibertats Públiques, per la qual es modifica la Reso-
lució de 6 de novembre de 2017, per la qual es creen els 
gabinets psicosocials comarcals de suport als jutjats i tri-
bunals de la Comunitat Valenciana. [2018/5687]

RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2018, de la consellera 
de Justicia, Administración Pública, Reformas Democráti-
cas y Libertades Públicas, por la que se modifica la Reso-
lución de 6 de noviembre de 2017, por la que se crean los 
gabinetes psicosociales comarcales de apoyo a los juzga-
dos y tribunales de la Comunitat Valenciana. [2018/5687]

En fecha 6 de noviembre de 2017, se dictó por la consellera de Justi-
cia, Administración Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públi-
cas, resolución por la que se creaban los gabinetes psicosociales comar-
cales de apoyo a los juzgados y tribunales de la Comunitat Valenciana.

Se ha determinado que es necesario modificar la referida resolución 
en el sentido de ampliar la competencia territorial del gabinete psicoso-
cial de Alicante, adscribiendo al mismo el partido judicial de San Vicen-
te del Raspeig que, hasta este momento, estaba adscrito al de Benidorm.

Al mismo tiempo y de la experiencia acumulada desde la entrada 
en funcionamiento de los mismos, se considera oportuno puntualizar 
alguna de las funciones recogidas en la resolución de creación.

En virtud de lo expuesto y de conformidad con las atribuciones que 
confiere a la consellera el Decreto 87/2017, de 7 de julio, del Consell, 
por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Con-
selleria de Justicia, Administración Pública, Reformas Democráticas y 
Libertades Públicas, resuelvo:

Primero. Modificación del ámbito territorial de los gabinetes psicoso-
ciales comarcales

Se modifica la adscripción inicial de los partidos judiciales de Ali-
cante y Benidorm que será la siguiente:

Gabinete psicológico comarcal Partido judicial

Alicante
Alicante

San Vicente del Raspeig

G. Comarcal Benidorm

Benidorm

Dénia

Villajoyosa

Segundo. Funciones de los gabinetes psicosociales comarcales
Las funciones de los gabinetes psicosociales comarcales serán fun-

damentalmente:
a. Asesorar técnicamente a tribunales, juzgados, fiscalías y órganos 

técnicos en materia de su disciplina profesional, en los procedimien-
tos judiciales de familia como herramienta auxiliar para determinar en 
cada caso las medidas que mejor representen o favorezcan al interés 
del menor.

b. Explorar, evaluar y diagnosticar los aspectos psicosociales en el 
ámbito de los procedimientos de derecho de familia y cualquier otro 
procedimiento en el que se requiera en interés del menor.

c. Elaborar los correspondientes informes en los que se recojan los 
resultados de la evaluación practicada.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de València o aquel en cuya circunscrip-
ción tenga el recurrente su domicilio, en el plazo de dos meses, conta-
dos desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio 
de que pueda interponerse potestativamente recurso de reposición ante 
el mismo órgano que la dicta, en el plazo de un mes, contado desde el 
día siguiente al de su notificación o cualquier otro recurso que estime 
procedente para la defensa de sus intereses.

València, 31 de mayo de 2018.– La consellera de Justicia, Adminis-
tración Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas: Gabriela 
Bravo Sanestanislao.

En data 6 de novembre de 2017, es dictà, per la consellera de Jus-
tícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats 
Públiques, resolució per la qual es creaven els gabinets psicosocials 
comarcals de suport als jutjats i tribunals de la Comunitat Valenciana.

S’ha determinat que és necessari modificar la referida resolució 
en el sentit d’ampliar la competència territorial del gabinet psicosocial 
d’Alacant, adscrivint a aquest el partit judicial de Sant Vicent del Ras-
peig que, fins a aquest moment, estava adscrit al de Benidorm.

Al mateix temps i de l’experiència acumulada des de l’entrada en 
funcionament d’aquests, es considera oportú puntualitzar alguna de les 
funcions arreplegades en la resolució de creació.

En virtut del que exposa i de conformitat amb les atribucions que 
confereix a la consellera el Decret 87/2017, de 7 de juliol, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria de 
Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats 
Públiques, resolc:

Primer. Modificació de l’àmbit territorial dels gabinets psicosocials 
comarcals

Es modifica l’adscripció inicial dels partits judicials d’Alacant i 
Benidorm que serà la següent:

Gabinet psicològic comarcal Partit judicial

Alacant
Alacant

Sant Vicent del Raspeig

G. Comarcal Benidorm

Benidorm

Dénia

La Vila Joiosa

Segon. Funcions dels gabinets psicosocials comarcals
Les funcions dels gabinets psicosocials comarcals seran fonamen-

talment:
a) Assessorar tècnicament a tribunals, jutjats, fiscalies i òrgans tèc-

nics en matèria de la seua disciplina professional, en els procediments 
judicials de família com a ferramenta auxiliar per a determinar en cada 
cas les mesures que millor representen o afavorisquen a l’interés del 
menor.

b) Explorar, avaluar i diagnosticar els aspectes psicosocials en l’àm-
bit dels procediments de dret de família i qualsevol altre procediment en 
què es requerisca en interés del menor.

c) Elaborar els corresponents informes en què s’arrepleguen els 
resultats de l’avaluació practicada.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar recurs contenciós administratiu davant del Jutjat Con-
tenciós Administratiu de València o aquell en la circumscripció del qual 
tinga el recurrent el seu domicili, en el termini de dos mesos, comptats 
des de l’endemà de la seua notificació, de conformitat amb el que esta-
bleixen els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, regula-
dora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjuí que puga 
interposar-se potestativament recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que la dicta, en el termini d’un mes, comptat des de l’endemà de 
la seua notificació o qualsevol altre recurs que estime procedent per a la 
defensa dels seus interessos.

València, 31 de maig de 2018.– La consellera de Justícia, Adminis-
tració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques: Gabriela 
Bravo Sanestanislao.


		2018-06-08T13:56:41+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




